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واکاوی ارتباط نقدینگی و 
قیمت دلار

علی‌اصغر سمیعی
وقتی از حال روز بازار در وضعیت ابهام درباره »اف 
ای تی اف » سوال می کنید، ظرف شربتی را در نظر 
بگیرید که به طور منظم به آن  آب اضافه میشود یعنی 
بیش از آنکه احتیاج داشته باشد، به آن ظرف آب داخل 
می شود؛ حالا به ما می گویند:« اگر راه باز شود ممکن 
است،  شکرهای بلوکه شده ما به دستمان رسیده و 

باعث قوت گرفتن شربت ما شود؟«
آیا اینکه خبر برسد ممکن است، مقداری شکر برای 
اضافه شدن به شربت برسد، یا بر عکس محموله شکر 
را برگردانده اند آیا باید خیلی باعث خوشبینی یا بد بینی 

راجع به وضعیت شربت شود؟
به نظرم قبل از اینکه برای رسیدن شکر برای اضافه 
شدن به شربت، نگران باشیم و حدس و گمان بزنیم و 
برای رسیدن آن کوشش کنیم بهتر است بیشتر از آن یا 
حداقل به اندازه آن نگران آبی باشیم که به طور مرتب 

داخل شربت ما وارد می شود.
وقتی آمارها حکایت از رشد بیش از ۳۰ درصدی 
نقدینگی در سال ۹۸ و ۹۹ دارد، و  برای سال آینده  هم  
رشد نقدینگی کمتری پیش بینی نمیشود، چه انتظاری 

از واکنش بازار داریم؟
 خوب شربت ما با این  وضعیت هر لحظه رقیق‌تر 
می‌شود،  یعنی پول ملی ما با این روش لحظه به لحظه 
ضعیف‌تر می‌شود و ضعیف شدن پول ملی به معنی 
گران شدن کالاهای مقابل آن از جمله ارز است ، تا 
عوامل کاهش ارزش پول ملی را از بین نبریم ، مسائلی 

فرزندان هاشمی رفسنجانی چه اختلافی با هم   �
دارند؟

 شورای نگهبان، باید رویه خود را تغییر دهد  �
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 پیشگیری از تخلفات و جرائم انتخاباتی، 
اولویت است

رییس ستاد پیشگیری از جرائم انتخاباتی استان گفت: بیشتر 
جرائم انتخاباتی به علت نا آگاهی است.

به گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خراسان شمالی؛ حجت الاسام جعفری رییس ستاد 
پیشگیری از جرائم انتخاباتی استان گفت: انتخابات ریاست 
جمهوری مهمترین انتخابات کشور است چرا که موجب 

انتخاب ریاست قوه مجریه و بازویی اجرایی نظام است.
رئیس کل دادگستری استان افزود: انتخابات ۱۴۰۰ بسیار 
حساس تر است و باید سامت، امنیت، رقابت و مشارکت 
حداکثری را در پی داشته باشد و در 3 مرحله قبل، حین و 
پس از انتخابات، ستاد پیشگیری از انتخابات نظارت و برخورد 

می شود.
رییس ستاد پیشگیری از جرائم انتخاباتی استان گفت: 
پیشگیری، از اولویت ها باید باشد چرا که اکثر جرائم به علت 

نا آگاهی است که می شود با تذکر و ارشاد جلوگیری شود.
جعفری گفت: یکی از مصادیق مهم مجرمانه در انتخابات، 
استفاده از بیت المال، امکانات ، تجهیزات و منابع دولتی است، 
به هر اندازه، چه برای ادارات دولتی یا نهادهای وابسته دولتی 

که از منابع و بودجه و امکانات دولتی استفاده می کند.
 او از مردم خواست اگر‌ تخلفی مشاهده کردند با دادگستری 
در میان بگذارند چرا که مردم نقش اساسی در این بخش 

دارند.
رئیس کل دادگستری استان افزود: تعهد می کنم کمتر از 
۴۸ ساعت در دستور کار قرار دهیم. دادگستری خراسان 
شمالی شعبه خاص این موضوع را تعیین کرده و پرونده های 

انتخاباتی خارج از نوبت بررسی می شود.

سرمقاله

مانند تصویب » اف ای تی اف » و حتی آزاد شدن پول های 
بلوکه شده و رفع تحریم ها به تنهایی مشکلات اقتصادی کشور 

را حل نمی کند. 
اینکه  قیمت دلار افزایش قیمت پیدا می کند دلیل اصلیش تفاوت 
معنی داری است که  بین نرخ تورم در کشور ما و کشورهای حوزه 
دلار مشاهده می شود و همانطور که عرض کردم، افزایش حجم 
نقدینگی به طور فاحش، ولی دلایل دیگری هم می‌توان برای بی 
ثباتی در بازار  ذکر کرد از جمله مهمترین آن  چند نرخی بودن 
ارز است که خودش باعث رانت و فساد در بازار ارز است و وجود 
محدودیت هایی که برای صرافی های بخش خصوصی اعمال 
میشود متاسفانه سیاست‌های بانک مرکزی باعث شده صرافی 
های بانکی و برخی از صرافی های بزرگ در بخش خصوصی 
از رانت ها و امتیازاتی برخوردار باشند، که  صرافی های کوچک 
نه‌تنها از آن  بی بهره اند، بلکه از فعالیت‌های عادی خود هم منع 
شده‌اند و  و البته نفع این کارها به جیب رانت خواران از یک طرف 

و صرافان غیررسمی از طرف دیگر میرود.
اخیراً دو تن از بزرگترین مقامات حال حاضر اقتصاد کشور راجع به 
مسئله ارز ، اظهار نظر فرموده اند ، ولی اظهار نظر هر دو بزرگوار 
از موضع  دستوری و فتوایی بوده و کوچکترین نشانی از دلیل و 

برهان واقعی  در آن  دیده نمی شود .
و تنها دلایلی که بر آن تکیه می شود، تصویب شدن » اف ای 
تی اف » و  آزاد شدن پول های بلوکه شده، و لغو برخی از تحریم 

ها است.
یکی از بزرگواران قیمت دلار را بدون ذکر هیچ دلیلی ۸۵۰۰ تومان 
دانسته و بعد تخفیف داده و تا ۹۰۰۰ تومان کوتاه آمده اند، ولی 
باز هم بدون ذکر هیچ رد پائی از دلیل ، بی خود نیست که زیر 
مجموعه ، این بزرگوار هم وقتی برای مودیان ، مالیات می نویسد ، 
هیچ دلیل و مدرکی  ارائه نمی کنند،  لابد زیر مجموعه هم پیروی 
از خط مشی رئیس می کنند، متاسفانه خبرنگاران محترم هم که از 
قول ایشان تیتر می زنند حوصله ندارند از ایشان سوال کنند، خوب 
این عدد ۹۰۰۰ تومان چگونه به دست آمده ؟ چرا ۸۰۰۰ تومان 
نباشد ؟ چرا ۱۰ هزار تومان نباشد؟ و اگر این عدد صحیح است چرا 
نرخ دلار در بودجه کمتر از نصف این عدد ذکر شده ؟ چرا در بازار 

بسیار بالا تر مورد معامله قرار می گیرد؟
اصولا در شرایطی که اغلب قیمت ها خودشان را با نرخ های فعلی 
دلار هماهنگ کرده اند ، آیا مصلحت هست که قیمت ارز را به 

طور مصنوعی و دستوری پائین آورد؟
آیا حتی اگر گشایشی حاصل شود، بهتر نیست، آن را صرف زیر 
ساخت های اقتصادی کشور کنیم؟ مثلا نمی شود ، از آن پول ها 
)اگر هم به دست بیاید ( به جای تزریق بی دریغ برای پائین آوردن 
مقطعی ارز برای ایجاد شغل و کم شدن نرخ بیکاری استفاده کرد؟

نمی شود با تکیه بر آن از حجم استقراض دولت از بانک مرکزی و 
پیرو آن از نرخ های تورم و بهره در کشور کاست ؟

وعده پائین آوردن قیمت ارز از یک طرف مژده به کسانی است 
که به طور غیر قانونی انواع کالا های مصرفی و غیر ضروری را 
به کشور وارد می کنند، و از طرف دیگر بشارت به کسانی است 
که در صدد تبدیل سرمایه هایشان به ارز و انتقال آن به خارج از 

کشور هستند.
 آیا برای به دست آوردن نرخ برابری پول های خارجی در مقابل 
ریال فرمولی وجود ندارد ؟ آیا می باید فال گرفت ؟ یا خواب دید 
؟ یا خدایی ناکرده برآورد کرد که اعام چه نرخی به صلاح و 

مصلحت دوستان است ؟ 
ممکن است،  آقایان بگویند:«حالا کی خواست واقعا قیمت ارز را 
پایین بیاورد که تو ای استدلال ها را می کنی ، ما یک حرفی می 
گوئیم که فعلا دل مردم خوش شود.« بنده عرض می کنم که اگر 
این جور باشد که خیلی بدتر ، بخاطر اینکه همه صدمه هائی  که 
عرض کردم ، به اقتصاد کشور وارد می شود و فایده ای هم اگر 

برای پائین آمدن ارز متصور بود حاصل نمی شود.  
حتی اگر حمل به صحت کنیم و بگوئیم برای صلاح کشور نرخ ها 
را کم و زیاد اعلام می کنیم باز هم قابل قبول نیست، زیرا  اعلام 
عدد غلط با هر نیتی که باشد ، باعث گمراهی کاربران  خواهد شد 
اگر حتی با نیت خیر هم قیمت ها ، که همان علامت ها هستند 
دستکاری شوند ، فرقی نمی کند و صدمه اش به اقتصاد کشور 

حتمی است .
نمی دانم چرا  کسی این سوال را مطرح نمی کند، که قدرت یک 
بانک مرکزی در چیست ؟ آیا این قدرت است و هنر است که در 
ظرف چند روز بیش از ۳۰۰۰ تومان به نرخ دلار افزوده شود و بعد 
ظرف چند ساعت نرخ آن ۱۰۰۰ تومان کاهش یابد ؟ آیا وظیفه 
و اقتدار بانک مرکزی ایجاب می کند که از نوسانات و تلاطمات 
در بازار جلوگیری کند ، و با تنظیم به موقع و هماهنگ با تفاضل 
نرخ تورم و بهره در کشور ما و کشورهای حوزه دلار،  نوعی ثبات 
نسبی را در بازار حاکم کند؟ ، یا اینکه  با ایجاد تلاطم در بازار اگر 
نگوئیم  »رانت اطلاع«  ولی حداقل بی نظمی و بی ثباتی در بازار 
ایجاد کند ؟خود همین صحبت ها گاهی موجب تلاطم و نوسان در 
بازار ارز می شود ،به هر حال از سران کشور اسلامی انتظار  بیش از 
این است انتظار می رود که با درک موقعیت و جایگاه رفیع خود در 
سخن گفتن ها دقت بیشتری بفرمایند و سخن نگفتن را بر گفتن 

سخنان بهت آور ترجیح دهند .

در گفتگو با رئیس اتاق اصناف استان مطرح شد:

80 گزارش تخلف 
در سطح فروشگاه های زنجیره ای

 اتفاقیه/ گروه خبر / رییس اتاق اصناف خراسان 
ای  زنجیره  های  فروشگاه  در  گفت:  شمالی 
تخلفات بسیاری صورت می گیرد و شاهد تخفیف های 

غیر متعارف و عوام فریبانه در این فروشگاه ها هستیم.
 امیدوار در گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشت: رشد بی 
رویه فروشگاه های زنجیره ای در کل کشور قطعا به 

اقتصاد ریز ضربه می زند.
وی افزود: صدور مجوز فعالیت برای فروشگاه های 
زنجیره ای در سطح کشور و استان همواره نگرانی هایی 
را به دنبال داشته است چراکه صدور مجوزبرای این 
فروشگاه ها بدون رعایت منطقه بندی و در نظرگرفتن 
آمار جمعیتی در یک منطقه صادر شده است در حال 
حاضر بیش از 18 فروشگاه زنجیره ای فعالیت می کنند.

رییس اتاق اصناف مرکز خراسان شمالی گفت: تلاش 
می کنیم که برای جلوگیری از تخلفات در این فروشگاه 
ها با همکاری وزارت صمت اقدامات موثری انجام دهیم.

امیدوار با بیان اینکه فروشگاه های زنجیره ای برای 
واحدهای صنفی خرد و متوسط در سطح استان دردسر 
ساز هستند، تصریح کرد: اعتراض های متعددی در کل 
کشور در این زمینه تاکنون انجام شده است اما به دلیل 
اینکه صدور مجوز برای این فروشگاه ها به صورت 
کشوری است و استان هیچ دخالتی ندارد این اعتراض ها 

هنوز به نتیجه ای نرسیده است.
رییس اتاق اصناف مرکز خراسان شمالی گفت: طی نه 
ماه نخست امسال بیش از 8 هزارو 300 بازرسی توسط 
اتاق اصناف استان در این زمینه انجام شده است که 
بیش از 80 مورد مربوط به فروشگاه های زنجیره ای 

بوده است.
امیدوار افزود: متاسفانه طی یکی دوسال اخیر گاهی 
شاهد کمبود اقلام اساسی در بازار بودیم و بعضی از 
وزارت خانه ها وظیفه خود را به درستی انجام ندادند و 
برای تامین کالا با مشکلاتی مواجه بودیم که موجب شد 

تا بین تقاضا و عرضه دربازاروقفه ایجاد شود و تامین و 
تقاضا نتوانست با هم بالانس شود و این امر خود باعث 

ضربه زدن به بازاریان و واحدهای صنفی شده است.
 وی تاکید کرد: زمانی واحدهای صنفی می توانند توزیع 
خوبی را داشته باشند که تامین کالا به درستی صورت 

بگیرد.
رییس اتاق اصناف مرکز خراسان شمالی گفت: 30هزار 
واحد صنفی در خراسان شمالی فعالیت می کنند که از 
این تعداد 15 هزار واحد صنفی در مرکز استان مشغول 

به فعالیت هستند.
مهدی امیدوار در گفت وگو با خبرنگار اتفاقیه اظهار 
داشت: 15هزار واحد در مرکز استان در قالب 40 اتحادیه 

مدیریت می شوند.
وی افزود: از تعداد 15 هزارواحد صنفی سه هزار واحد 
صنفی بدون پروانه کسب فعالیت می کردند که از سال 
97 تاکنون با وجود شرایط و مشکلاتی ازجمله نوسانات 

ارزبه وجود آمده، اما حدود یک هزارو200 واحد دیگر نیز 
پروانه کسب دریافت کردند.

رییس اتاق اصناف مرکز خراسان شمالی گفت: 80 درصد 
از واحدهای صنفی ما درشرایط کرونا و وضعیت های 
قرمز به وجود آمده در این شرایط ماه ها به تعطیلی 
کشیده شدند و بیشترین تعطیلی و زیان به صنف تالارها 
و واحدها و مشاغل وابسته به این صنف  همچون 

رستوران ها، اتلیه ها، عکاسی ها و مزون داران بوده 
است.

امیدوار تصریح کرد: با توجه به شرایط کرونا و ضرر و 
زیان های محتمل شده بر بازاریان، تعامل و پیگیری 
هایی با اتاق اصناف وسازمان امور مالیاتی کشور برای 
تخفیف و یا افزایش معافیت مالیاتی برای واحدهای 
صنفی در حال انجام است که امیدواریم به نتیجه برسد.

اتفاقیه/ الهام آقایی
فرماندار شهرستان بجنورد ازراه اندازی 
ایستگاه میانی زباله در منطقه کشتارگاه شهر بجنورد 
خبرداد و عنوان کرد: شهرداری بجنورد قول داده است 
که تا پایان ماه جاری تکمیل این ایستگاه به پایان 
برسد و زباله های این شهر به این ایستگاه انتقال داده 
شوند.غلامرضا عوض زاده در گفتگو با خبرنگار ما با 
اشاره به تهدید خطر سنگ افتان در روستای اسفیدان 
شهرستان بجنورد، اظهار کرد: حدود چهار روستا در 

معرض خطر سنگ افتان قرار دارد.
وی گفت: ایجاد شهرک مسکونی جدید برای 
جابجایی این روستا به این منطقه انجام شده است که 
برای جابجایی و ساخت منازل جدید آن، تسهیلات 

ساخت مسکن اعطا خواهد شد.
وی افزود: برای خانواده های محروم این روستا 
همچنین اعطای کمک بلاعوض 30 میلیون تومان 
و کمک بلاعوض 25 میلیون تومانی کمیته امداد نیز 
در نظر گرفته شده است.عوض زاده به موضوع تامین 
آب شرب برای این شهرک مسکونی جدید نیز اشاره 
و اعلام کرد: با شرکت آب و فاضلاب استان گفت 

و گو کرده ایم تا مطالعات انتقال آب به این شهرک 
را انجام دهد.

  پیش بینی برپایی 340 شعبه اخذ رای برای 
انتخابات سال 1400

فرماندار شهرستان بجنورد از پیش بینی برپایی 340 
شعبه اخذ رای برای کسب آرای مردم در سطح 
شهرستان بجنورد برای انتخابات سال 1400 خبر 
داد و گفت: 206 شعبه در شهر بجنورد، 96 شعبه در 
بخش مرکزی این شهرستان و 38 شعبه در بخش 

گرمخان برپا می شوند.
با بیان اینکه تاکنون فقط 222 داوطلب انتخابات 
شوراهای شهرها و روستاها در شهرستان بجنورد 
نسبت به اخذ گواهی سوء پیشینه اقدام کرده اند، 
خواستار شد: داوطلبان دیگر نیز هر چه سریعتر نسبت 
به اخذ این گواهی اقدام کنند و انجام آن را تا قبل 
از آغاز ثبت نام انجام دهند.عوض زاده افزود:ثبت نام 
از داوطلبان انتخابات شورای شهرها طی روزهای 20 
تا 26 اسفند ماه جاری، ثبت نام از داوطلبان انتخابات 
شورای روستاها طی روزهای 16 تا 22 فروردین ماه 
سال 1400 و ثبت نام از داوطلبان انتخابات ریاست 

جمهوری طی روزهای 21 تا 25 اردیبهشت ماه سال 
1400 انجام خواهند شد.

فرماندار شهرستان بجنورد با اشاره به افت آب سفره 
زیرزمینی آب روستای نجف آباد، گفت: با مدیر عامل 
پتروشیمی خراسان گفت و گو کرده ایم تا از محل 
چهار حلقه چاه آب خود، به میزان دو لیتر بر ثانیه آب 
به شبکه آب آشامیدنی روستای نجف آباد اختصاص 
دهد.فرماندار شهرستان بجنورد با اشاره به وجود چهار 
حلقه چاه آب متعلق به پتروشیمی خراسان در محل 
روستای نجف آباد شهرستان بجنورد اظهار کرد: 
برداشت آب از این چاه ها بر روی میزان آب سفره 
های آب زیرزمینی روستای نجف آباد تاثیر منفی 
گذاشته است.عوض زاده عنوان کرد: در این باره با 
مدیر عامل پتروشیمی خراسان گفت و گو کرده ایم تا 
از محل این چاه ها، به میزان دو لیتر بر ثانیه آب به 
شبکه آب آشامیدنی روستای نجف آباد اختصاص داده 
شود.وی خاطر نشان کرد: استاندار خراسان شمالی نیز 
موافقت کرد تا دو میلیارد تومان اعتبار برای اصلاح 
و تکمیل شبکه آبرسانی بخش حصار و گرمخان 

شهرستان بجنورد اختصاص داده شود.

امنیتی  و  اجتماعی  سیاسی،  معاون 
استاندار خراسان شمالی بااشاره به 
ایجاد بسترهای لازم برای ثبت نام غیر 
ــتفاده از  ــت: اس ــتان، گف ــان در اس ــوری داوطلب حض
نرم افزار موجود در پرتال وزارت کشور، مراجعه 
به دفاتر پیشخوان و مراجعه حضوری به 
ــان  ــام داوطلب ــت ن ــای ثب ــا روش ه ــداری ه  فرمان

می باشد.
ــی و  ــط عموم ــل از رواب ــه نق ــه ب ــزارش اتفاقی ــه گ ب
ــمالی،  ــان ش ــتانداری خراس ــل اس ــن المل ــور بی ام
احمد برادران با بیان اینکه در واقع خود مردم 
ــاس  ــر اس ــت: ب ــد، گف ــزار می‌کنن ــات را برگ انتخاب
ــار  ــن از اقش ــر از معتمدی ــداران ۳۰ نف ــون فرمان قان
مختلف مردم را دعوت می‌کنند و بعد از استعلام 
و تایید هیات های نظارت بر انتخابات از میان 

ــی، انتخاب می شوند. ــات اجرای ــان هی آن
ــمالی  ــان ش ــتان خراس ــات اس ــتاد انتخاب ــس س رئی
ــا هدف حفظ سامت مردم و  ــان اینکه ب ــا بی ب
ــان  ــال زم ــا امس ــاری کرون ــیوع بیم ــری از ش جلوگی
ثبت نام داوطلبان شوراهای شهر و روستا در دو 
بازه زمانی جداگانه انجام می شود، افزود: ثبت 
ــات شورای شهر ۲۰ اسفند  ــان انتخاب ــام داوطلب ن
ماه سال جاری و شورای روستا و عشایر از ۱۶ 

ــود. ــاز می‌ش ــال ۱۴۰۰ آغ ــاه س ــن م فروردی
ــا بیان اینکه بر اساس قانون مسئله  برداران ب
ــتا  ــهر و روس ــوراهای ش ــات ش ــر انتخاب ــارت ب نظ
ــزود:  ــد، اف ــی باش ــس م ــدگان مجل ــده نماین ــر عه ب
نمایندگان مردم شهرستان های شیروان، بجنورد 
ــای  ــامی اعض ــورای اس ــس ش ــفراین در مجل و اس

ــات استان هستند. ــر انتخاب ــات نظارت ب هی

وی گفت: گواهی عدم سوء پیشینه، اصل 
شناسنامه عکس دار، کارت ملی، مدرک تحصیلی، 
کارت پایان خدمت، یک قطعه عکس و گواهی 
ــدارک  ــی م ــران دولت ــتعفا مدی ــدن اس ــه ش پذیرفت

ــان است. ــام داوطلب ــت ن ــاز جهت ثب ــورد نی م
برادران افزود: داوطلبان باید برای اخذ استعلام 
عدم سوء پیشینه خود به دفاتر خدمات قضایی 
ــل از  ــد قب ــران بای ــن مدی ــد و همچنی ــه کنن مراجع
ثبت نام از سمت و مسئولیت خود استعفا داده و 

استعفای آنان تایید شده باشد.
استاندار  امنیتی  و  اجتماعی  معاون سیاسی 
ــزود: شوراهای شهر و روستا  خراسان شمالی اف
ــد  ــر بسزایی دارن ــه تاثی ــی منطق در تسهیل و آبادان
و افراد واجد شرایط باید بخاطر توسعه شهر و 

ــد. ــور یابن ــات حض ــود در انتخاب ــتای خ روس

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
شمالی گفت: میزان استفاده از آب در خانه 
به  رو  این  از  می‌یابد  افزایش  عید  تکانی‌های 
مشترکان توصیه می‌شود تا مصرف را مدیریت 

کنند.
غلامحسین ساقی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: با 
توجه به شرایط کرونا، شاهد افزایش مصرف آب 
هستیم و پیش بینی می شود در پایان سال و در 
آستانه عید نوروز، میزان مصرف آب بیش از سال 

های قبل باشد.
وی گفت: به مردم توصیه می شود از روش هایی 

برای شست و شو استفاده کنند که کمترین میزان 
مصرف آب را به خود اختصاص دهد، مردم از 
شست و شوی فرش در منزل به شدت خودداری 
کنند و این کار را به شرکت های فعال در این 

بخش واگذار کنند.
منظور جلوگیری  به  نشان کرد:  ساقی خاطر 
از افت فشار آب و برخورداری همه مشترکان از 
جریان مستمر آب ضروری است انجام خانه تکانی 
و نظافت منزل خود را به آخرین روزهای پایانی 

سال موکول نکنند.
وی با بیان اینکه میزان تولید آب امسال بیش 

از ۱۵ درصد افزایش داشته است گفت: ۱۰ ماهه 
امسال بیش از ۶۹ میلیون مترمکعب آب در این 
شرکت تولید شده است که این رقم نسبت به 

مدت مشابه پارسال ۱۵.۸ درصد رشد دارد.
ساقی گفت: میزان مصرف آب مشترکان این 
شرکت در ۱۰ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 

پارسال حدود پنج درصد افزایش یافت.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی 
از ۴۶  بیش  امسال  ماهه  در ۱۰  داشت:  اظهار 
میلیون مترمکعب آب توسط مشترکان در روستاها 

و شهرهای استان مصرف شده است.  

ــاد مسکن خراسان شمالی  ــرکل بنی مدی
گفت: پرونده ۲ هزار و ۵۰۰ متقاضی وام مسکن 
ــه بانک‌ها ارسال شده است  محرومان استان ب
که ۲ هزار و ۱۰۰ فقره آن منجر به عقد قرارداد 

برای ساخت شده است.
علی محمدی به خبرنگار ایرنا در شیروان 
اظهار داشت: از این میزان پرونده مجر به عقد 
ــد آن  ــزار واح ــدود ه ــی ح ــات اجرای ــرارداد، عملی ق

ــده است. ــاز ش آغ
ــزار  ــر ۱۸ ه ــد سال اخی ــان اینکه در چن ــا بی وی ب

واحد مسکن در این استان ساخته شده است، 
گفت: ساخت بیشتر این واحدها پس از وقوع 
حوادث طبیعی نظیر سیل و زلزله  بوده است.

ــه  ــای مجدان ــری ه ــه پیگی ــاره ب ــا اش ــدی ب محم
استاندار خراسان شمالی پس از وقوع سیل سال 
۹۸ برای ساخت مسکن اظهار داشت: با حضور 
چندین باره استاندار در بنیاد مسکن کشور و پی 
گیری های انجام شده،  ساخت ۶ هزار و ۵۰۰ 
ــه است که  ــرار گرفت واحد مسکونی در برنامه ق
ــای  ــازی واحده ــرای نوس ــی ب ــیار خوب ــت بس فرص

مسکونی روستایی استان خواهد بود.

ــاد مسکن خراسان شمالی در ادامه  ــرکل بنی مدی
به ساخت مسکن در قالب طرح »اترک« اشاره 
و تصریح کرد: در اجرای آن عملیات ساخت پنج 
ــتایی  ــکن روس ــد مس ــزار واح ــد از ۱۰ ه ــزار واح ه
آغاز شده است که در این زمینه نیازمند کمک 

نمایندگان، فرمانداران و بخشداران هستیم.
محمدی  اجرای طرح اقدام ملی در شهرستان 
ــزود: در  ــد و اف ــی خوان ــژه فعل ــت های وی را از اولوی
شیوه اجرای طرح، هدف نهایی مردم هستند و 
ــاده شود که مورد رضایت مردم  ــی پی ــد مدل بای

باشد.

مدیر اداره بازرسی شهرداری بجنورد گفت: 
طی بازدیدهای بعمل آمده از سطح شهر،  
لکه گیری معابر درهسته مرکزی شهر آغاز شده است 
و تاکنون 60 درصد تعهداتی که برای ایام نوروز برنامه 

ریزی شده ، اجرایی شده است .
وی در چهارمین جلسه ستاد نوروزی شهرداری 
بجنورد که با سرفصل کنترل بیشتر بر محیط 
شهری و رعایت محدودیتهای کرونایی برگزارشد، 
اظهارداشت: تعویض و احیای المانهای ترافیکی شهر 
ازسرعت خوبی برخورداراست و دربخش عمده ای از 
بلوارها و معابر اصلی شهرعملیات تعویض و نصب 

تابلوهای ترافیکی را به انجام رساندیم.

مدیرعامل سازمان سیما ومنظرشهری شهرداری نیز 
به احیای المانهای نوروزی اشاره کرده و گفت: هم 
اکنون بخشی از دست سازه های همکاران مجموعه 
درکارگاه این اداره دردست ساخت است و بخشی از 
المانهای سالهای گذشته نیز  احیا  و رفع عیب شده 
است .مهماندوست در رابطه با جانمایی جدید المانها 
و راه اندازی المان نوری سال 1400 نیز گفت: در 
نظرداریم با تغییر جانمایی المانها، طراحی شهری را 

متناسب با ایام نوروز تدارک ببینیم.
وی افزود: رنگ آمیزی جداول و کاشت گل در بلوارها 
نیز بخش دیگری از فعالیتهایی است که درحال انجام 

است .

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی از ارائه 
به  عمرانی  خدمات  مورد   ۷۹۱ و  هزار  دو 
مددجویان تحت حمایت این نهاد طی سال جاری خبر 

داد.
مجید الهی راد در گفتگو با خبرنگار ما افزود: امسال 
۱۸۶ مورد مسکن برای مددجویان شهری و روستایی 
احداث و همچنین ۳۱ مورد واحد مسکونی نیز 

خریداری‌شده است.
الهی راد تصریح کرد: هزار و ۲۹۸ مورد از منازل 
مددجویان از نعمت لوله‌کشی گاز بهره‌مند شدند و 
۸۰ مسکن خانوارهای تحت حمایت نیز ایزوگام شده 
است.وی با بیان اینکه هم‌اکنون ۴۰ واحد مسکونی 

برای ایتام با همکاری بنیاد مسکن در دست احداث 
است و ۵ واحد ایتام نیز امسال تحویل‌شده است، 
اظهراداشت:امسال ۲۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان 
برای مجموع فعالیت‌های عمرانی مددجویان هزینه 

شده است. 
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت:از این 
میزان ۸۲۷ میلیون تومان از محل طرح اکرام ایتام، 
یک میلیارد تومان از محل صدقات، ۵۰۰ میلیون 
تومان از کمک‌های مراکز نیکوکاری و باقی‌مانده 
نیز از محل تسهیلات صندوق قرض‌الحسنه امداد 
ولایت و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هزینه 

شده است.

رییس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شمالی گفت: سرمای 
به  ریال  میلیارد   ۹ و  هزار  جاری  سال  اسفندماه 
کشتزارها و باغ‌های استان در سطح ۳۰ هزار و ۵۲۵ 

هکتار خسارت زد.
عبدالحسین نامور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: از مجموع کشتزارها و باغ های خسارت دیده 

تنها حدود ۳۹ هکتار زیر پوشش بیمه بوده است.
وی افزود: از کشتزارهای خسارت دیده ۱۴ هزار و 
۹۹۰ هکتار اراضی زراعی دیم و ۱۳ هزار هکتار 

اراضی زراعی آبی و مابقی باغ بوده است.
رییس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی اظهار داشت: بیشترین خسارت 

سرمازدگی مربوط به شهرستان های مانه و سملقان، 
راز و جرگلان، فاروج و شیروان بوده است.

وی گفت: بخشی از درختان بادام استان که به دنبال 
گرمای اواخر بهمن ماه به شکوفه نشسته بودند، با 
ورود جبهه بارشی اسفند ماه و کاهش محسوس 

دمای هوا دچار سرمازدگی شدند.
نامور اظهار داشت: درختان زودگل بادام که در 
تمامی شهرستان های این استان پراکنش دارند،  

بیشتر درختان بادام هستند.
وی افزود: هر ساله در بهمن و اسفند ماه جبهه 
هوای سرد و بارش برف در استان وجود دارد که 
موجب سرمازدگی درختان به ویژه بادام و زرد آلو 

می شود.

ــمالی  ــان ش ــی خراس ــودوکار المپیک ج
نسبت به خلف وعده مسئولان 
استانی و ملی در حوزه حمایت از ورزشکاران 
ــپورتم را  ــیون پاس ــت: فدراس ــرد و گف ــاد ک انتق

ضبط کرد لذا نتوانستم لژیونر شوم.
ــر  ــا مه ــو ب ــو در گفتگ ــدی بریمانل ــد محم محم
با اشاره به برخی از شایعات و اتفاقات اخیر 
ــا  ــرد: ب ــار ک ــور اظه ــروج وی از کش ــاره خ درب
ــه برگزاری مسابقات جودو در کشور  توجه ب
ازبکستان از چندین هفته گذشته برای حضور 
ــا  ــودم ت ــزی کرده ب ــدن رقابت‌ها برنامه‌ری و دی
ــن  ــا ای ــراه ب ــخصی را هم ــفر ش ــات و س تعطی
ــس از  ــاگاه پ ــه ن ــا ب ــم ام ــته باش ــابقات داش مس
ــی  ــایعات و مطالب ــا ش ــن رقابت‌ه ــور در ای حض

ــی منتشر شد. کذب
جودوکار المپیکی اهل خراسان شمالی ادامه 
رقابت‌ها  از  به علت دوری ۲۰ ماهه  داد: 
با  حداقل  تا  بودم  کرده  برنامه‌ریزی 
ــتان  ــی ازبکس ــودو جهان ــابقات ج ــای مس تماش

ــردم و  ــوای مسابقات برگ ــال و ه ــه ح ــم ب بتوان
همچنین نسبت به آخرین وضعیت قوانین و 
آمادگی حریفان در المپیک آگاهی پیدا کنم 
ــده  ــرای بن ــع و منشأ آن ب ــا عده‌ای که منب ام
مشخص نیست، در تاش برای ایجاد حاشیه 
پردازی و جوسازی علیه من و جودو بودند.

عضو تیم ملی جودو ایران ادامه داد: 
تماشای  و  ازبکستان  در مسابقات  حضور 
ــودو  ــیون ج ــس فدراس ــرای رئی ــا ب ــن رقابت‌ه ای
ــی در  ــرا برخ ــم چ ــا نمی‌دان ــود ام ــخص ب مش
ــتان  ــردازی و داس ــیه پ ــال حاش ــه دنب ــران ب ای
سرایی هستند و نمی‌دانم از این حرف و 

حدیث‌ها چه کسانی سود می‌برند؟
وی در ادامه با ابراز تأسف نسبت به هیاهوی 
ایجاد شده درباره یک سفر شخصی ورزشکار 
کشور افزود: دلم برای مسابقات تنگ شده 
بود و با هزینه شخصی به ازبکستان آمدم 
تا عاوه بر سفر تفریحی، از دیدن مسابقات 

نیز استفاده کنم.

راه اندازی ایستگاه میانی زباله در منطقه کشتارگاه بجنورد

معاون سیاسی استاندار:
فراهم شدن بسترهای لازم برای ثبت نام غیرحضوری داوطلبان

مردم استان در خانه تکانی‌ها مصرف آب را مدیریت کنند 

معرفی ۲ هزار و ۵۰۰ متقاضی وام مسکن محرومان به بانک‌های 
خراسان شمالی

60 درصد از تعهدات برنامه ریزی شده 
برای ایام نوروز اجرایی شده است

ارائه ۲۷۹۱ مورد خدمات عمرانی به مددجویان 
کمیته امداد خراسان شمالی

سرما هزار و ۹ میلیارد ریال به بخش کشاورزی 
خراسان شمالی خسارت  زد

جودوکار المپیکی خراسان شمالی:

مسئولان فقط وعده دادند
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ــا  ــی ب ــم اندیش ــت ه ــاد در نشس ــر اقتص وزی
کار آفرینان و تولید کنندگان؛ ظرفیت 
بازار بدهی برای تأمین مالی بنگاه های بزرگ 

اقتصادی کشور آماده است.
ــت  ــان نشس ــی در جری ــادی و دارای ــور اقتص ــر ام وزی
ــدگان در  ــد کنن ــان و تولی ــا کار آفرین ــی ب ــم اندیش ه
محل این وزارتخانه، از آمادگی ظرفیت بازار 
بدهی برای تأمین مالی بنگاه های بزرگ 

ــر داد. ــور خب ــادی کش اقتص
به گزارش اتفاقیه به نقل از شبکه اخبار 
اقتصادی و دارایی ایران )شادا(، دکتر فرهاد 
ــه اینکه طی  ــا اشاره ب دژپسند در سخنان خود ب
ــی  ــای ابلاغ ــعار ه ــوم، ش ــور عم ــر بط ــال اخی 10 س
ــت  ــا محوری ــری، ب ــم رهب ــام معظ ــوی مق ــال از س س
اقتصاد بوده است، اظهار داشت: نامگذاری سال 
1399 به عنوان » جهش تولید« نشان از اهمیت 
ــت و  ــش دول ــش از پی ــه بی ــروت توج ــر و ض ــن ام ای
ــش  ــوع و نق ــن موض ــه ای ــاد ب ــه وزارت اقتص مجموع
بسیار مهم و اساسی بخش خصوصی است که 
ما خود را موظف می دانیم، موانع پیش روی آن 

ــم. ــع کنی را رف
ــالان  ــا فع ــاط مستمر ب ــراری ارتب ــر دژپسند برق دکت
از  بخش خصوصی و تولید کنندگان را یکی 
ــرای پذیرش مسئولیت وزارت  اولویت های خود ب
اقتصاد عنوان کرد و با اشاره به حضور رؤسای 
ــامی،  ــوری اس ــرک جمه ــون گم ــی چ ــازمان های س
امور مالیاتی و بورس و اوراق بهادار در جلسه، 
گفت: بنظر من با توجه به اولویت ها، دغدغه 
ــه ای  ــد جلس ــدگان، بای ــد کنن ــکلات تولی ــا و مش ه
نیز با حضور مدیران بیمه و فعالان اقتصادی در 

ــود. ــزار ش ــد برگ ــش تولی ــق و جه ــتای رون راس
وی گفت: برخی موارد و مشکلات، دست ما به 
ــی است  ــزام قانون ــوان وزارت اقتصاد نیست و ال عن
ــن توسط  ــه اصاح قوانی ــاز ب ــا نی ــع آنه ــرای رف و ب
مراجع بالاتر است اما بعضی مسایل مثل حذف 
ــود فضای کسب و کار، توسط  ــد و بهب ــررات زائ مق

خود ما قابل حل است.
دژپسند ادامه داد: یکی از کارهایی که می توانیم 
در این راستا انجام بدهیم، سفر به استان های 
ــای  ــد ه ــکلات واح ــک مش ــاهده نزدی ــف و مش مختل

تولیدی است.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه »اگر به عنوان دولت 
و حکومت، پایبند تعهدات خودمان در قبال بخش 
خصوصی نباشیم، اقتصاد کشور را به مشکل می 

ــا،  ــه م ــن، رابط ــر ای ــا ب ــرد: بن ــح ک ــم«، تصری اندازی
تشریفاتی نیست و این قبیل جلسات، پیش نیاز 
سیاست گذاری های ما است و تا کنون خیلی از 
سیاست های دولت، از جمله امکان تسویه ریالی 
ــعه  ــدوق توس ــدگان از صن ــد کنن ــهیلات ارزی تولی تس
ــش  ــالان بخ ــا فع ــات ب ــن جلس ــد همی ــی، برآین مل

خصوصی است.
وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود با 
ــد  ــاس نبای ــزرگ مقی ــگاه های ب ــر اینکه بن ــد ب تأکی
وقت خود را برای تأمین منابع مالی تلف کنند، 
گفت: خوشبختانه شورای عالی بورس و اوراق 
ــه  ــرای سرعت بخشیدن ب ــی ب ــکار خوب ــادار، راه به

ــه است.  ــگاه ها در نظر گرفت ــی بن ــن مال تامی
دژپسند با بیان اینکه سهولت در تامین مالی تولید 
اهمیت بسیار زیادی دارد، گفت: به همین سبب 
به تازگی در وزارت اقتصاد وظیفه »تأمین مالی« را 
نیز به سایر وظایف »معاونت امور بانکی، بیمه و 

شرکت های دولتی« اضافه کرده ایم.
وی ادامه داد: پس از تحمل سه سال جنگ 
و  ظالمانه  های  تحریم  و  اقتصادی  تحمیلی 
ــار، در  ــز آم ــام مرک ــر اع ــا ب ــمنان، بن ــه دش نابخردان
ــی و  سه ماهه سوم سالجاری رشد اقتصادی نفت

ــت. ــده اس ــت ش ــور، مثب ــی کش ــر نفت غی
ــال 32  ــه امس ــرد: در 11 ماه ــام ک ــاد اع ــر اقتص وزی
میلیارد دلار صادرات غیر نفتی، آن در هم شرایط 
کرونایی، داشته ایم، در حالی که فراموش نکرده 
ایم، به خاطر همین بیماری، در دو ماه فروردین 
و اردیبهشت عما قادر به هیچ صادراتی نبودیم.

وجود  با  همچنین،  امسال  افزود:  دژپسند 
ــادرات و  ــزان ص ــه، می ــش گفت ــای پی ــت ه محدودی
واردات کشور، به ترتیب، تنها 18 و 15 درصد 
ــت. ــته اس ــش داش ــته کاه ــال گذش ــه س ــبت ب نس

وی با یادآوری اینکه 85 درصد واردات کشور 
ــه، کالای واسطه ای و سرمایه ای  ــواد اولی شامل م
ــی  ــت واردات در شرایط فعل ــن اهمی ــت: ای است، گف

ــد. ــی ده ــد کشور را نشان م ــرای تولی ب
ــه امسال  ــت: در 10 ماه ــن گف ــر اقتصاد همچنی وزی
ــارد تومان تسهیلات توسط نظام  1400 هزار میلی
ــم  ــن رق ــه ای ــت؛ در حالیک ــده اس ــت ش ــی پرداخ بانک
در کل سال 1398 معادل 975 هزار میلیارد تومان 

بود.
وی افزود: معتقدیم نظام بانکی باید چابک تر و 
فعال تر شود ولی اینکه »عملکرد موفقی نداشته 

است« را قبول ندارم. 

ــا دو  ــود ب ــی ش ــه م ــی گفت ــت: وقت ــر اقتصاد گف وزی
هزار میلیارد تومان می توان دو هزار شغل ایجاد 
کرد، این وظیفه بازار سرمایه و نظام بانکی را دو 

چندان می کند.
ــرایط درس  ــن ش ــد از ای ــا بای ــرد: م ــح ک وی تصری
ــا روش  ــد تاش کنیم اقتصاد را ب بگیریم که نبای

ــم.  ــش ببری ــردن« پی ــل ک »قف
ــو از عزم و  ــه فضای ممل ــا اشاره ب ــر اقتصاد ب وزی
اراده جلسه امروز خود با فعالان اقتصادی، گفت: 
این نشان می دهد، بخش خصوصی پویا و زنده 

است.
دژپسند با یادآوری اینکه بخش خصوصی بخاطر 
ــترین  ــع و بیش ــب مناب ــر کس ــه فک ــود ب ــت خ ماهی
ــری از  ــار دیگ ــر انتظ ــد: ه ــاد آور ش ــت است، ی منفع
بخش خصوصی بیهوده است و این دولت است 
ــی باشد. ــات عموم ــر خدم ــال تکثی ــه دنب ــد ب ــه بای ک

جمهوری  گمرک  در  ما  همکاران  گفت:  وی 
ــی  ــای قانون ــه ه ــارات و روزن ــام اختی ــامی از تم اس
برای تسهیل واردات و رونق بخش تولید استفاده 
ــا ریسک عمل  ــراه ب ــی گاهی هم ــد و حت ــرده ان ک
ــازمان  ــد در س ــه بای ــن کاری است ک ــد و ای ــرده ان ک

ــود. ــام ش ــز انج ــر نی ــای دیگ ه
وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه بارقه امید برای نجات اقتصاد کشور 
از تحریم های ظالمانه بوجود آمده است، افزود: 
ــم ها  ــان را در چارچوب تحری ــد خودم ــا نبای ــه م البت
ــاز کردن گره  ــار کنیم اما باید بدانیم که ب گرفت
ــود  ــه بهب ــایانی ب ــک ش ــد کم ــی توان ــا م ــم ه تحری

اوضاع می کند.
ــی« در  ــبختانه دارد »روان ــرد: خوش ــام ک ــند اع دژپس
انتقال منابع از خارج به داخل کشور ایجاد می 
ــد و  ــدا کن ــداوم پی ــد، ت ــن رون ــم ای ــود؛ و امیدواری ش
ــه  ــود را ب ــع خ ــت مناب ــد، راح ــا بتوان ــده م ــادر کنن ص

ــد. ــور برگردان کش
ــا  ــت م ــع نف ــبختانه مناب ــن خوش ــزود: همچنی وی اف
ــزان صادرات در حال  هم از نظر قیمت و هم می
ــن  ــی از ای ــم منابع ــم بتوانی ــت و امیدواری ــش اس افزای
ــه شرایطی برسیم  ــه اقتصاد برگردانیم و ب محل ب
ــی و  ــان بخاطر گران ــر چه در اعماق وجودم که اگ
ــد  ــن امی ــتیم، ای ــت هس ــردم، ناراح ــه م ــار وارده ب فش
را داشته باشیم که روند ما، روندی رو به بهبود 
است و می توانیم با همدلی و هم افزایی، 
 سریع تر بجایی برسیم که از بار مشکلات

 کاسته شود.

رئیس مرکز ملی فضای مجازی گفت: مصوبه مجلس 
درباره افزایش ١٠ درصدی مالیات اپراتورها حتما روی 

قیمت بسته‌های اینترنت تاثیر خواهد داشت.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، ابوالحسن فیروزآبادی، 
رئیس مرکز ملی فصای مجازی در حاشیه بازدید از 
مرکز مانیتورینگ همراه اول درباره مصوبه مجلس 
مبنی بر افزایش ١٠ درصدی مالیات اپراتورها به دولت 

گفت: این مصوبه حتما بر قیمت بسته‌های اینترنت 
تاثیرگذار خواهد بود.

»مهدی اخوان بهابادی« مدیرعامل همراه اول نیز در 
این‌باره گفت: اظهارنظر درباره این موضوع هنوز زود 

است.
براساس این گزارش، روز گذشته مجلس شورای 
اسامی مصوبه‌ای را به تصویب رساند که به واسطه 

آن اپراتورها باید حق السهم خود به دولت را ۱۰ درصد 
افزایش بدهند.

در این مدت بارها درباره تاثیر این مصوبه بر گران 
شدن بسته‌های اینترنتی صحبت شد و صاحبنظران 
این حوزه و البته وزیر ارتباطات تاکید کردند این 
افزایش مالیات صد در صد قیمت‌های بسته‌های 

اینترنت را افزایش خواهد داد.

مدیر عامل اتحادیه باغبانی ایران به سه 
عامل افزایش دلالی در میوه اشاره کرد و 
گفت: دولت باید اعتباری در بودجه برای خرید و 
بگیرد  نظر  در  کشاورزان  محصول  بندی  بسته 
ضمن اینکه از استارت آپها برای عرضه مستقیم 

استفاده شود.
کمال یدالهی مدیر عامل اتحادیه باغبانی ایران در 
گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، 
به چند عامل در ایجاد دلالی و واسطه گری در 
بخش کشاورزی بویژه باغبانی اشاره کرد و گفت: 
تشکل های کشاورزی باید توان و قدرت مالی 
داشته باشند تا محصولات کشاورزان را خریداری 
و پس از سورت و بسته بندی در بازار عرضه کنند 
بدین منظور دولت باید در بودجه اعتباری برای 

خرید توسط تشکل ها در نظر بگیرد.
و  نقدینگی  ضعف  از  دلالان  اینکه  بیان  با  وی 
عدم توانایی کشاورزان برای بسته بندی میوه 
سوء استفاده می کنند، افزود: زمانی که محصول 
کشاورز به صورت فله وارد بازار می شود شفافیتی 
در قیمت و کیفیت وجود ندارد که دلالان از این 
شکاف به خوبی استفاده می کنند و قیمت محصول 

را به بهانه های مختلف افزایش می دهند.
ساختار معیوب میدان مرکزی میوه جایی عامل جولان 

دلالان

مدیر عامل اتحادیه باغبانی ایران به ساختار معیوب 
میدان میوه و تره بار مرکزی هم به عنوان عامل 
افزایش دلالی اشاره کرد و گفت: سیستم خرید و 
فروش میوه در میادین میوه به صورت حق العمل 
کاری است یعنی محصول به هر قیمتی کم یا زیاد 
فروخته شود 10 درصد به عنوان حق العمل بر 
می دارند در حالی که باید در همان ابتدا محصول 
کشاورز را به صورت قطعی خریداری کنند و این 
خود باعث ایجاد شفافیت شده و منفذی برای ورود 

دلالان ایجاد نمی کند.
وی افزود: در سایه عدم نظارت بر میادین میوه 
که تحت نظر شهرداری ها هستند قبل از ورود به 
میدان و در داخل میدان دلالان و واسطه ها جولان 
می دهند و میوه چندین دست بین آنها می چرخد 
که باید ساماندهی شوند و کارکنان میادین لباس 
های متحدالشکل بپوشند تا از دلالان تمییز داده 

شوند.
سازمان تعاون روستایی در تمام مراحل تولید باید کنار 

کشاورز باشد
تعاون  سازمان  اینکه  به  پاسخ  در  یدالهی 
روستایی به خرید  توافقی محصولاتی که در 
بازار عرضه می شوند ورود می کند آیا اقدام 
آنها در کاهش دلالی موثر است؟ گفت: این 
سازمان پس از اینکه قیمت در بازار کاهش 

می یابد ورود می کند که کافی نیست باید 
در تمام مراحل تولید در کنار کشاورزان باشد 
و مانع از کاهش قیمت شود، اما در طی این 
مدت واسطه ها در کنار کشاورزان هستند که 

تنها به سود خودشان عمل می کنند.
وی مشکل سازمان تعاون روستایی را کمبود 
اعتبار و نبودن امکانات عنوان کرد و گفت: 
دولت باید اعتبار لازم را در اختیار قرار دهد 
و تعاون روستایی هم با کمک تشکل ها 

کند. خریداری  را  کشاورزان  محصولات 
استفاده از استارت آپ ها برای کاهش دلالی

مدیر عامل اتحادیه باغبانی ایران در پاسخ به 
اینکه کشورها دیگر از استارت آپ ها برای 
کاهش دلالی و واسطه گری استفاده می کنند 
چرا در کشور ما اجرایی نمی شود؟ گفت: به 
تازگی سازمان تعاون روستایی »روستا بازار« 
راه اندازی کرده که در آن بخش از محصولات 
را تشکل ها خریداری می کنند و از طریق 
استارت آپ به صورت خرده فروشی در اختیار 

متقاضیان قرار می دهند.
راه  نو  سال  از  قبل  سامانه  این  گفت:  وی 
اندازی می شود اما نیاز به حمایت مالی 
از سوی دولت است که مقادیر بیشتری از 

شود. خریداری  مردم  محصولات 

دژپسند درباره آزادسازی منابع ارزی 
ــه  ــران ب ــت: ای ــراق گف ــده در ع ــه ش بلوک
ــی  ــارهای غیرمنطق ــن فش ــد و ای ــود می‌رس ــق خ ح
ــت  ــع جه ــن مناب ــم ای ــد و امیدواری ــش می‌یاب کاه

تسهیل فعالیت‌های اقتصادی هزینه شود.
ــازی  ــاره آزادس ــی درب ــادی و دارای ــور اقتص ــر ام وزی
منابع ارزی بلوکه شده در عراق گفت: ایران به 
ــی  ــارهای غیرمنطق ــن فش ــد و ای ــود می‌رس ــق خ ح
ــت  ــع جه ــن مناب ــم ای ــد و امیدواری ــش می‌یاب کاه
تسهیل فعالیت‌های اقتصادی هزینه شود.به 
ــا، فرهاد دژپسند  ــه نقل از ایرن ــه ب گزارش اتفاقی
در حاشیه نشست هم اندیشی کارآفرینان و 
ــی  ــادی و دارای ــور اقتص ــر ام ــا وزی ــدگان ب تولیدکنن
ــع ارزی  ــاره آزادسازی مناب ــگاران درب در جمع خبرن
از عراق نیز گفت: قرار است در این خصوص 
رییس بانک مرکزی به صورت مستند و دقیق 
ــی  ــور کل ــه ط ــا ب ــزود: ام ــد.وی اف ــانی کن اطلاع‌رس
ــارهای  ــن فش ــد و ای ــود می‌رس ــق خ ــه ح ــران ب ای
غیرمنطقی کاهش می‌یابد و امیدواریم این 
اقتصادی  فعالیت‌های  تسهیل  جهت  منابع 

ــه شود. هزین
دژپسند درخصوص نشست با کارآفرینان و 
اینکه در جریان  تولیدکنندگان گفت: برای 
ــرار  مشکلات تولیدکنندگان و بخش خصوصی ق

ــا  ــم ی ــام می‌دهی ــتانی انج ــفرهای اس ــم س بگیری
ــل  ــه دلی ــه ب ــم ک ــزار می‌کنی ــات دوره‌ای برگ جلس
ــود که  ــاده ب ــاق نیفت ــن مهم اتف ــا ای شرایط کرون
ــادی  ــالان اقتص ــور فع ــا حض ــه ب ــن جلس ــروز ای ام

ــد. ــزار ش برگ
ــن  ــورد تامی ــدگان در م ــب تولیدکنن ــزود: اغل وی اف
مالی به خصوص برای سرمایه‌ در گردش 
ناراضی بودند که باید بگویم در ۱۰ ماهه 
امسال ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات 

ــد. ــت ش ــی پرداخ بانک
وزیر اقتصاد درباره تغییر تاریخ انتخابات هیات‌ 
مدیره شرکت‌های استانی سهام عدالت، گفت: 
قرار بود زمان‌بندی لازم در جلسه روز سه شنبه 
ــدی  ــا زمان‌بن ــود و اص ــن ش ــته تعیی ــه گذش هفت
ــه تعویق  ــود که بگوییم ب قطعی انجام نشده ب

افتاده است.
وی افزود: در جلسه شورا مطرح شد قرار 
ــا  ــود ام ــام ش ــال ۹۹ انج ــات در س ــن انتخاب ــود ای ب
طبق گزارشات ارسال هنوز کاندیداها در برخی 
نتیجه  و  نیست  کافی  اندازه  به  استان‌ها 
استعلام‌ها برای برخی افراد ارسال نشده 
ــن  ــده و ای ــول ش ــری موک ــان دیگ ــه زم ــن ب بنابرای
زمان وقتی خواهد بود که ملزومات مورد نیاز 
ــود. ــم ش ــر فراه ــالم و فراگی ــات س ــزاری انتخاب برگ

ــداد  ــه تع ــه اینک ــه ب ــا توج ــه داد: ب ــند ادام دژپس
زیادی از سهامداران حدود ۳۰ میلیون نفر در ۳۱ 
استان باید در این انتخابات شرکت کنند و باید 

ــود. ــام ش ــای لازم انج دقت‌ه
ــورس  ــی ب ــورای عال ــای ش ــت: اعض وی اظهارداش
ــنهاد  ــا پیش ــده ب ــام ش ــی‌های انج ــق بررس ــم طب ه
ــی  ــات رقابت ــزاری انتخاب ــرای برگ ــاد ب وزارت اقتص
ــق  ــه تعوی ــات ب ــن انتخاب ــا ای ــد فع ــت کردن موافق
ــار وزارت  ــوارد در اختی ــن م ــی از ای ــرا برخ ــد زی بیفت

ــت. ــورس نیس ــازمان ب ــاد و س اقتص
بانک‌ها به دنبال تملیک بنگاه‌ها نیستند

تملیک  درخصوص  ادامه  در  اقتصاد  وزیر 
بنگاه‌های اقتصادی بدهکار بانکی گفت: وقتی 
بانک به بنگاهی تسهیلات اعطا می‌کند انتظار 
ــا  ــدی بازپرداخت انجام شود ت ــق زمان‌بن دارد طب
بتواند این منابع را برای واحدهای دیگر استفاده 
ــت  ــد بازپرداخ ــا نمی‌توانن ــی از بنگاه‌ه ــد و برخ کن
کنند و این تسهیلات سپرده افراد است و 
ــا  ــهیلات اعط ــپرده‌گذاران تس ــت س ــه وکال ــک ب بان
ــری  ــا را پیگی ــوق آنه ــد حق ــن بای ــد بنابرای می‌کن

ــد. کن
نشان  بررسی‌ها  نتیجه  کرد:  تصریح  وی 
می‌دهد بانک‌ها تا جایی که بتوانند به دنبال 

تملیک بنگاه‌ها نیستند

کاهش فیشینگ موفقیت بزرگی 
ــرای شبکه بانکی و بانک مرکزی  ب
به شمار می‌رود چرا که یکی از آفت‌های 
شبکه  در  بانکی  کارت‌های  از  استفاده 

دیجیتال، موضوع فیشینگ بود.
و  بازاریابی  ,معاون  اتفاقیه  گزارش  به 
ــاط  ــی ارتب ــات شرکت تجارت الکترونیک عملی
فردا در گفت‌وگو با ایبنِــا با اشاره به طرح 
رمز پویا که حدود یکسال از اجرای آن می 
گذرد، اظهار کرد: رمز پویا چالش سنگین 
ــه  ــی هم ب ــای خوب ــود که مزای ــی ب ــا لازم ام
ــدت  ــن م ــه در ای ــه نحوی ک ــراه داشت ب هم
براساس آمار رسمی، شاهد کاهش ۸۰ 

ــم. ــینگ بودی ــدی فیش درص
فرشید اردوانی تصریح کرد: این امر 
موفقیت بزرگی برای شبکه بانکی و بانک 
ــه شمار می رود چرا که یکی از  مرکزی ب
ــی در  ــای بانک ــتفاده از کارت ه ــای اس ــت ه آف

ــود. ــینگ ب ــوع فیش ــال، موض ــبکه دیجیت ش
ــر  ــز در ه ــتفاده از رم ــه اس ــه داد: اینک وی ادام

ــت  ــوب اس ــی خ ــد خیل ــر باش ــت منحص پرداخ
اما باید بدانیم که در کنار همه مزیت ها، 
این طرح هزینه‌هایی هم داشته است. به 
عنوان نمونه مسدود شدن کارت های بانکی 
به دلیل وارد کردن سه بار رمز اشتباه یکی 
از مشکلات این طرح است. در پایان سال، 
ارسال این رمز مبتنی بر سرویس پیامکی 
ــدا  ــت پی ــه اف ــت ک ــی اس ــای موبایل اپراتوره
می‌کند و این در حالی است که زمان 
ــود دارد. ــد وج ــردن ک ــرای وارد ک ــدودی ب مح

به گفته معاون بازاریابی و عملیات شرکت 
تجارت الکترونیکی ارتباط فردا، مورد بعدی 
ــه  ــی ک ــرم افزارهای ــتیبانی ن ــالای پش ــه ب هزین
باید رمزها را برای بانک مورد نظر ارسال 
کنند و همچنین هزینه پیامک‌ها برای 

بانک است.
اردوانی با تاکید براینکه باید تدبیری 
اندیشید تا روال رفع مسدودی کارت تسهیل 
ــی  ــر م ــه نظ ــرد: ب ــح ک ــود، تصری ــریع ش و تس
ــرای  ــدی ب ــن واح ــود اپلیکیش ــر بش ــد اگ رس

ــرای همه بانک‌ها تعریف  ــا ب ــد رمز پوی تولی
ــه  ــه ب ــا توج ــود. ب ــع ش ــر واق ــیار موث ــرد، بس ک
اینکه هنوز امکان استفاده از رمز دوم ثابت 
یا ایستا برای برخی کارت‌ها تا سقف ۱۰۰ 
هزار تومان وجود دارد، پیشنهاد می شود با 
پذیرش ریسک این موضوع توسط صاحب 
ــان  ــون توم ــک میلی ــا ی ــن سقف ت حساب، ای

ــد. ــش یاب افزای
ــخنان  ــری از س ــش دیگ ــن در بخ وی همچنی
ــول  ــررات رمزپ ــن مق ــی تدوی ــه بررس ــود ب خ
بانک مرکزی توسط این نهاد مالی اشاره 
ــاز  ــن موضوع از سال ۹۷ آغ کرد و گفت: ای
ــی لازم  ــترهای فن ــزی بس ــک مرک ــد و بان ش
ــز  ــان رم ــا هم ــال ی ــو ری ــار کریپپت ــرای انتش ب
ــی  ــد. اردوان ــازی کردن ــاده س ــی را پی ــول مل پ
ــا  ــز ارزه ــوع رم ــی موض ــور کل ــه ط ــزود: ب اف
ــز  ــوص رم ــت و درخص ــدی اس ــوع جدی موض
ــدام  ــن اق ــا چین هم ای ــا ی ــی ونزوئ ــول مل پ
ــوز آغاز راه  ــه هن ــد که البت ــی کرده‌ان را عملیات

ــت. اس

بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 
ــون  ــدود 2.5 میلی ــردن ح ــال ک ــا غیرفع ب
ــغ  ــات بال ــنجی اطلاع ــل و صحت‌س ــال، تکمی ترمین
ــه  ــر و ارائ ــرش دیگ ــال پذی ــون ترمین ــر 4.7 میلی ب
اطلاعات آن‌ها به سازمان امور مالیاتی در حال 
تکمیل آخرین مراحل اجرای مسئولیت‌های 
ــگاهی  ــای فروش ــون پایانه‌ه ــه قان ــبت ب ــود نس خ

است.
ــی  ــط عموم ــل از رواب ــه نق ــه ب ــزارش اتفاقی ــه گ ب
بانک مرکزی، این نهاد بر اساس ماده 
به  پایانه‌های فروشگاهی نسبت  قانون   11
ــای  ــوان و درگاهه ــتگاههای کارتخ ــاماندهی دس س

انجام  مهمی  اقدامات  الکترونیکی  پرداخت 
ــازمان  ــکاری س ــا هم ــات ب ــن عملی ــد ای داده و رون
ــت  ــام معاون ــر  اع ــه دارد. بناب ــی ادام ــور مالیات ام
فناوری‌های نوین بانک مرکزی تا کنون 
ــوان  ــزار کارت‌خ ــد ه ــون و هفتص ــات 4 میلی اطلاع
و درگاه پرداخت که پیش از این در سامانه 
ــود پس از تکمیل  مؤدیان مالیاتی ثبت نشده ب
ــده  ــکیل پرون ــرای تش ــات ب ــنجی اطلاع و صحت‌س
ــده  ــه ش ــی ارائ ــور مالیات ــازمان ام ــه س ــی ب مالیات
است.همچنین زیرساخت‌های فنی و مقرراتی 
ــه از بیستم  ــه‌ای فراهم شده ک ــه گون ــز ب لازم نی
ــال  ــد ترمین ــی جدی ــر متقاض ــته ه ــاه گذش دی م

ــی  ــده مالیات ــه تشکیل پرون ــزم ب ــدا مل پرداخت ابت
است و روال تخصیص ترمینال به متقاضی 
جدید تنها پس از ثبت نام در سامانه و دریافت 

ــت. ــد یاف ــه خواه ــری ادام ــد رهگی ک
عاوه بر این دو میلیون و صد هزار کارتخوان 
و درگاه پرداخت اینترنتی غیرفعال یا کم‌تراکنش 
نیز که فاقد پرونده مالیاتی بودند، قطع شدند. 
این تعداد عاوه بر 360 هزار کارتخوان و درگاه 
ــه  ــل ب ــه قب ــه در مرحل ــی است ک ــت اینترنت پرداخ
ــی  ــه مل ــی و شناس ــد مل ــودن ک ــر ب ــت نامعتب عل
ــده  ــع ش ــال قط ــی غیرفع ــده مالیات ــا پرون ــر ی نامعتب

ــد. بودن

وزیر اقتصاد در نشست هم اندیشی با کار آفرینان و تولید کنندگان؛
ظرفیت بازار بدهی برای تأمین مالی بنگاه های بزرگ اقتصادیك شور 

آماده است

قیمت اینترنت حتما گران می‌شود

3 عامل افزایش دلالی میوه

ایران به حق خود در پول‌های بلوکه شده در عراق می‌رسد

کاهش ۸۰ درصدی فیشینگ با استفاده از رمز پویا

 ارتباط بانکی ۲.۵ میلیون کارتخوان قطع شد

تکلیف پرداخت یارانه
 در سال ١۴٠٠ روشن شد

جریان  در  مجلس  نمایندگان 
بودجه  جزییات لایحه  بررسی 
یارانه  پرداخت  هزینه‌کرد  ۱۴۰۰نحوه 
مشخص  را  معیشتی  و  هدفمندی 

کردند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرآنلاین، 
نمایندگان در جریان بررسی بخش 
هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، با 
احکام هزینه‌ای تبصره )۱۴( با ۱۸۹ 
رأی موافق، ۱۵ رأی مخالف و ۲ رأی 
ممتنع از مجموع ۲۱۶ نماینده حاضر در 

جلسه موافقت کردند.
احکام هزینه‌ای تبصره )۱۴( این لایحه 

به شرح زیر است:

ا – سازمان هدفمندی یارانه‌ها موظف 
است بدون نیاز به ابلاغ و تخصیص 
از سوی سازمان برنامه وبودجه کشور 
نسبت به پرداخت مصارف مربوط 
مطابق جدول مذکور و بند )الف( تبصره 
)۱۸( و ردیف محرومیت‌زدایی مندرج در 

جدول ۳- ۱۰ اقدام نماید.
۳-  عوارض شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 
از فروش حامل‌های انرژی موضوع 
ماده )۳۸( قانون مالیات بر ارزش 
افزوده و جداول پرداختی‌ها )مصارف( 
این تبصره، پس از وصول، ظرف مدت 
یک‌ماه به حساب تمرکز وجوه وزارت 
کشور واریز می‌شود تا به شهرداری‌ها و 

دهیاری‌ها پرداخت شود.
بند )ب( تبصره )۱۴( عبارت است از: 
به  یارانه ها  سازمان هدفمندسازی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
حسب مورد مکلفند نسبت به ثبت‌نام و 
پرداخت یارانه هدفمندی و نیز معیشتی 
و سایر یارانه‌ها به کلیه افراد از جمله 
افراد جدید، افرادی که تاکنون ثبت‌نام 
ننموده‌اند و افرادی که منصرف شده‌اند، 
اقدام نمایند. عدم ثبت‌نام یا تأخیر در 
ثبت‌نام و عدم پرداخت یارانه هدفمندی 
و نیز یارانه معیشتی و سایر یارانه‌ها 
تخلف محسوب و مسئولیت آن بر عهده 
کلیه مدیران ذیربط است، این تخلف 

قابل رسیدگی در مراجع ذیصلاح است.
در بند )د( این تبصره نیز آمده است:

۱- منابع جدول این تبصره پس  از 
تأمین به صورت کامل به مصارف آن 
می‌رسد و هزینه‌کرد آن در غیر مصارف 
جدول تخلف محسوب می‌شود. سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها مکلف است 
گزارش اقدامات را هر سه ماه یک بار 
به کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 

ارائه نماید.
۳- تامین منابع مورد نیاز این تبصره 
در اولویت است و اجرای مفاد سایر 
تبصره‌های این قانون نباید منجر به 

کاهش منابع آن شود.
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انحلال جمعیت امام علی به دلیل انحراف از اساسنامه بود
زهرا عابدینی، معاون مشارکت‌های سازمان امور اجتماعی وزارت کشور:موضوع و تاسیس 
و نظارت بر فعالیت‌های مردم نهاد توسط وزارت کشور در چارچوب آیین‌نامه مصوب هیئت 
وزیران مدیریت می‌شود.بر اساس آیین نامه جدید نحوه نظارت بر سازمان‌های مردم نهاد 
اعم از نظارت بر فرآیند تاسیس و فعالیت‌های آنها و تصمیم گیری در مورد تخلفات آنها 
برعهده شورایی است که این شورا از ۸ نماینده از دستگاه های اجرایی و یک نماینده از 
شورای عالی استانها به عنوان عضو ناظر و ۴ نماینده منتخب تشکل های ملی تشکیل 
شده است. انحلال جمعیت امام علی هم مراحلی طی کرده است و به دلیل عدم تمکین 
به تذکرات شفاهی و کتبی و عدم انحراف از اساسنامه و شفاف نبودن امور مالی، شورای 
ملی توسعه و حمایت از تشکل‌های مردم‌نهاد تصمیم به انحلال این جمعیت گرفت./ایرنا

»سعید محمد« از قرارگاه خاتم‌الانبیا رفت
سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حکمی 
سردار سرتیپ دوم پاسدار سید حسین هوشی سادات را به سمت فرمانده قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا )ص( سپاه منصوب کرد. فرمانده کل سپاه همچنین با قدردانی از زحمات و 
تلاش‌های سردار سرتیپ دوم پاسدار سعید محمد طی دوره تصدی فرماندهی قرارگاه 

سازندگی خاتم الانبیا)ص( وی را به عنوان مشاور فرمانده کل سپاه منصوب کرد./ایسنا

شرط روحانی برای فعال شدن برجام از سوی ایران
رییس‌جمهور در دیدار وزیر امور خارجه ایرلند گفت: شورای امنیت می‌بایست در برابر 
دولت قبلی آمریکا بدلیل نقض قطعنامه برخورد مناسب انجام می‌داد. ایران متعهد به 
برجام و حفظ آن بوده و تنها طرفی است که برای آن هزینه پرداخته است اما این وضع 
نمی‌تواند به همین شکل تداوم یابد. برای حفظ و احیاء برجام اجرای کامل قطعنامه ۲۲۳۱ 

شورای امنیت سازمان ملل از سوی همه اعضای برجام ضروری است.

پزشکیان کاندیدای ریاست جمهوری، یا نایب رئیسی مجلس؟
مسعود پزشکیان از نمایندگان باسابقه مجلس محسوب می‌شود .او گزینه اصلی فراکسیون 
اقلیت برای نایب‌رییس مجلس است.با شروع به کار مجلس دهم به عنوان عضوی از 
فراکسیون امید و با حمایت این فراکسیون به نایب رییسی نخست مجلس رسید. پزشکیان 
اما اگرچه پشت پرده همکاری‌های تشکیلاتی خود را با میانه‌روهای دوره یازدهم آغاز 
کرده اما بیرون مجلس خبری از همکاری و همراهی تشکیلاتی او به ‌خصوص با »جبهه 
اصلاحات ایران« نیست. شاید به این دلیل که قصد دارد فعلا به‌ دور از تحرکات انتخاباتی 

و جدا از اصلاح‌طلبان فعالیت کند و به قول مطهری مستقل بماند./اعتماد

اگر هاشمی بود، با بایدن چه می‌کرد؟
آیت‌ا... هاشمی استاد دوگانه‌سازی به نفع نظام بود؛ نه در داخل و برای تفرقه‌اندازی در 
کشور، بلکه در سیاست خارجی و برای منافع‌اندوزی نظام. نسخه آیت‌ا... هاشمی برای 
ترامپ، »مهار دیوانه« بود. امروز نه تنها نسخه »مهار دیوانه« درباره ترامپ به ثمر نشسته 
که فرصت استثنایی دوگانه ترامپ- بایدن هم روبه‌روی ما قرار گرفته است. پس اگر 
آیت‌ا... هاشمی امروز زنده بود، نسخه تقویت دوقطبی ترامپ- بایدن را می‌پیچید. جالب 
است که برگ برنده این استراتژی هم امروز در دست خود ماست؛ با کارت برنده‌ای به نام 
برجام که ترامپ دنبال خواندن فاتحه آن بود و بایدن قول احیای آن را داده است!/آرمان

فرزندان هاشمی رفسنجانی چه اختلافی با هم دارند؟
فاطمه هاشمی به بحث‌های شکل‌گرفته بین محسن رفسنجانی و فائزه هاشمی نسبت 
به انتخابات ایالات‌متحده آمریکا و دونالد ترامپ واکنش نشان داد و گفت: »اصلا دعوا 
و تنشی میان فائزه و محسن به وجود نیامد، بالاخره افراد برای بیان نظراتشان آزادند و 
همانطور که یاسر گفت این‌گونه اظهارنظرهاست که به آزادی بیان معنا می‌بخشد. بعضی 
افراد اصلا انعطاف‌پذیر نیستند نه فقط نسبت به نظر فائزه، بلکه هرکسی که صحبت 
می‌کند موضع‌گیری می‌کنند؛ هنوز عادت نکردیم که حرف مخالفمان را اگر خوب هم 
نباشد حداقل بشنویم. هنوز یاد نگرفتیم اگر جوابی هم داریم لااقل منطقی و محترمانه آن 

را بیان کنیم./روزنامه آرمان

پایه لرزان کرسی ریاست قالیباف
هرچند روزهای اول روی کار آمدن پارلمان، نمایندگانی بودند که در مدح و تملق قالیباف، 
شب شعر راه می‌انداختند اما بعد از مدتی کم‌کم کاستی‌ها در اداره جلسات عیان‌تر شد و 
دیگر نه تنها خبری از مدیحه‌سرایی نبود بلکه انتقادات تند و تیز اهالی خانه ملت گریبان 
رئیس و هیات رئیسه مجلس را گرفت.این روزها چند دستگی و تردید درباره انتخاب 
محمدباقر قالیباف برای ریاست مجلس در انتخابات سال آینده هیات رئیسه بیشتر شده 
است.اقلیت اصلاح طلب و مستقل مجلس یازدهم گویی از انفعال و سکوت خارج شده 
و می خواهند نقش اقلیت پر نفوذ را بازی کنند.جلال محمودزاده، نماینده اصلاح طلب 
مجلس از ائتلافی در بین این دو طیف نمایندگان خبر می دهد که براساس آن قرار است 
حاجی بابایی را رقیب قالیباف در ریاست مجلس 1400 کنند.بنا به گفته محمودزاده احتمال 
تغییر قالیباف وجود دارد و نمی‌توان گفت صد در صد قالیباف رئیس مجلس در سال آینده 
خواهد بود. محمودزاده تاکید می کند: » اصلاح طلبان انقدر نیرو ندارند که بتوانند نائب 
رئیس عوض کنند و مثلا پزشکیان نائب رئیس شود اما در دیگر کرسی‌ها مانند ناظران و 

دبیران می‌توانیم گزینه هایی را معرفی کنیم.«

به تدریج موج احمدی‌نژاد هم فروکش خواهد کرد
عبدالرضا داوری:مهم‌ترین اختلاف نظر بنده با آقای احمدی‌نژاد که از ماه‌ها پیش در 
جلسات خصوصی یا کاری مطرح می‌شد شیوه سیاست‌ورزی ایشان است.خود آقای 
احمدی‌نژاد هم می‌داند که حتما رد صلاحیت خواهد شد ولی تحلیلش این است که 
شرایط تغییر می‌کند و در اثر این تغییر شرایط تا اردیبهشت ماه، نظام ناچار خواهد شد او 
را تایید صلاحیت کند. اما قطعا چنین اتفاقی نخواهد افتاد. احمدی‌نژاد مشغول زندگی‌ و 
فعالیت‌های دانشگاهی‌اش است و بعد از رد صلاحیتش در انتخابات ۱۴۰۰، با توجه به 
سنش، که دیگر ۶۵ ساله شده است، و نیز با توجه به نوع سیاست‌ورزی‌اش که فارغ از 
تعامل با نهادهای قدرت است، به تدریج موج احمدی‌نژاد هم فروکش خواهد کرد. آقای 

احمدی‌نژاد، بخصوص از سال ۹۶ به بعد، همواره منتظر یک اتفاق است./اعتمادآنلاین

شورای نگهبان، باید رویه خود را تغییر دهد
محمد غرضی، فعال سیاسی گفت: مطالبه عمومی تغییر رویه شورای نگهبان است. 
مجموعه قدرت سیاسی به دلیل گرفتاری‌هایی که پیش آمده است باید نگران نحوه حضور 
مردم در انتخابات باشد. اگر شورای نگهبان واقعاً دنبال حضور مردم در انتخابات ۱۴۰۰ 
است، باید راه را درازتر و وسیع‌تر ببیند. گروه‌های سیاسی به قدری بد عمل کرده‌اند که 
مردم به سیاسیون پشت کرده‌اند. احزاب باید اقرار کنند که روش‌هایشان با جمهوریت و 
اسلامیت‌خواهی تناقضی آشکار داشت. اصلی‌ترین مشکل ما سوءمدیریت و سوءاستفاده 

است/ اعتمادآنلاین

محمود میرلوحی: ناطق نوری نامزد شود ردصلاحیت می‌شود
فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره احتمال حضور ناطق نوری در انتخابات 1400 گفت: 
تردیدی نیست که ناطق نوری تحت هیچ‌شرایطی نامزد نمی‌شود اگر هم بیاید بعید می‌دانم 
شورای نگهبان آقای ناطق را تأییدصلاحیت کند؛ همان‌طور که در سال92 برخلاف 

پیش‌بینی‌ها آقای هاشمی ردصلاحیت شد.

فاضل میبدی: عامل گناه فقر است، نه دوچرخه‌سواری
عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در مطلبی نوشت: دوچرخه‌سواری هرگز 
باعث ترویج گناه در جامعه نخواهد بود. در هیچ بخشی از فقه، شرع و قانون نیز حرمتی 
برای این امر وجود ندارد. کسانی که حلال خدا را حرام می‌کنند گناه را ترویج می‌کنند. اگر 
سوال شود که مهم‌ترین عامل گناه در کشور چیست؟ باید پاسخ داد فقر و تفاوت طبقاتی 

عامل اصلی این امر است.

گلایه امام جمعه لواسان از پرونده قدیمی باستی هیلز
گلایه امام جمعه لواسان از یک پرونده خیلی قدیمی؛ چرا با مسببان ایجاد باستی هیلز 
برخورد نمی‌شود؟حجت‌الاسام لواسانی امام جمعه لواسان گفت: باستی هیلز اوایل دهه 
هشتاد در لواسان ساخته شده و بعد از مدت‌ها هیچ برخوردی هم با مسببان این تخلف 
مثل شهردار وقت و آقایی که پتروشیمی دارد، صورت نمی‌گیرد. ۱۲۰ هکتار زمین را از 

فئودال‌ها مصادره کردند، چرا به شخص دیگری فروختند؟ چه فرقی کرد؟

زاکانی: تا بحث تحریم‌های ظالمانه وجود دارد FATF رأی نمی‌آورد
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی گفت: تصویب FATF بندی به پای 
 FATF اقتصاد کشور است.علیرضا زاکانی در جمع خبرنگاران با اشاره به بررسی جوانب
اظهار داشت: اف‌ای‌تی‌اف کمکی به رفع تحریم‌ها و انتقال پول به کشور و تسهیل مراودات 
کاری و پولی نمی‌کند بلکه بندی به پای اقتصاد کشور است.رئیس مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی افزود: FATF آسیب‌پذیری ما را چندبرابر می‌کند و اگر راهکاری 
برای دور زدن تحریم‌های ظالمانه وجود داشته باشد تا نفت را صادر و پول را به کشور 
منتقل کنیم، پذیرش FATF مانع از آن می‌شود.وی تصریح کرد: در واقع با پذیرش آن و 
به‌اصطلاح شفاف‌سازی، دست‌های خود را در اقتصاد و دور زدن تحریم‌ها برای دشمن رو 
می‌کنیم و هیچ عقل سلیمی این را نمی‌پذیرد.نماینده مردم قم در مجلس بیان کرد: دولت 
برای پذیرش FATF شروطی را مطرح کرد که باید گفت اصلًا شرط‌پذیر نیست و اگر 
 FATF کشور به آن بپیوندد، در ابتدای بهانه‌جویی‌های دیگری قرار می‌گیریم، در حقیقت

موضوع سیاسی است و اصلًا تخصصی نیست.

هاشمی‌طبا: ظریف یا هرکس که خواهان اصلاح امور باشد اصلاح‌طلب است
مصطفی‌هاشمی‌طبا، فعال سیاسی درباره اینکه آیا محمدجواد ظریف اصلاح‌طلب محسوب 
می‌شود یا خیر، به »نامه‌نیوز« گفت: »اصلاح‌طلب بودن مدال ندارد که بر دوش یک 
نفر نصب شود و بر دوش دیگری نصب نشود؛ هرکسی که افکارش اصلاح‌طلبانه باشد، 
اصلاح‌طلب است. برخی طوری رفتار می‌کنند که انگار باید برای احراز اصلاح‌طلب بودن 
افراد امتحان گرفته شود! من متوجه نمی‌شوم این خط‌کشی‌ها از کجاست و چه فایده‌ای 
دارد؟ با این اوصاف آقای ظریف یا هرکسی که فکر خوبی داشته باشد و خواهان اصلاح 

امور باشد، اصلاح‌طلب است«.او ادامه داد: »ما اکنون اصولگرا می‌شناسیم که به هیچ‌وجه 
اصولگرا نیست و اصلاح‌طلب هم می‌شناسیم که هیچ یک از تفکراتش با اصلاحات 
هم‌خوان نیست«.او درباره اینکه احتمال دارد در نهایت اصلاح‌طلبان به سمت نامزد 
ائتلافی بروند یا خیر، بیان کرد: »گفتم که این خط‌کشی‌ها منسوخ شده است و چه 
کسی می‌تواند بگوید چه فردی اصلاح‌طلب است یا نه؟ اما حالا اینکه اصلاح‌طلبان در 
نهاد انتخاباتی‌شان چه چه فردی حمایت می‌کنند، بحث چندان مهمی نیست زیرا اول 
باید بررسی شود که آیا سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان به میدان می‌آیند خیر؟«او درباره 
وضعیت سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده اظهار کرد: 
»هنوز مردم نسبت به انتخابات بی‌تفاوتند و می‌گویند مهم نیست که کسی و از چه جناحی 
رئیس‌جمهور می‌شود، مهم این است که مشکلاتمان را حل کند. یک زمانی مردم حساس 
بودند که نامزد اصلاح‌طلب رأی بیاورد یا اصولگرا اما اکنون این‌طور نیستند. من تصور 
می‌کنم تغییر ویژه‌ای تا انتخابات در نگاه مردم نسبت به انتخابات ایجاد نشود و مشارکتی 

مانند انتخابات مجلس یازدهم در اسفند98 را شاهد باشیم«.

نمازی: آمدن احمدی‌نژاد بازی رئیسی را بهم می‌زند
علی‌محمد نمازی، عضو شورای مرکزی کارگزاران، یکی از اصلاح‌طلبانی است که 
وجوه مثبت کاندیداتوری رئیسی را نیز مورد توجه قرار می‌دهد. او در گفت‌وگویی با 
»آزادی« ضمن تایید این موضوع که »کاندیداتوری احتمالی آقای رئیسی از یک منظر 
کار اصلاح‌طلبان را سخت می‌کند« گفت: »آمدن رئیسی احتمالا موجب ائتلاف در جبهه 
اصولگرایان شده و باعث می‌شود که غیر از احمدی نژاد، همه کاندیدا‌های این جریان 
میدان را ترک کنند. طبیعی است که ائتلاف فراگیر آنان به ضرر جبهه اصلاح‌طلبان 
خواهد بود.«وی تاکید کرد: »اما از منظر دیگر این کاندیداتوری به نفع اصلاح‌طلبان است 
چراکه رقابت را جدی‌تر می‌کند. به هرحال همیشه اصلاح طلبان در انتخابات‌هایی پیروز 
شده‌اند که آرای خاکستری به سبد آنان ریخته است. در این انتخابات نیز اگر رئیسی بیاید، 
آرای خاکستری به کاندیدای اصلاح‌طلب خواهد رسید.«نمازی همچنین گفت: »برخی از 
اصولگرایان تصور می‌کنند که تمرکز رئیسی بر مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی 
راه‌گشا و موجب پیروزی اوست در حال که اگر احمدی نژاد در صحنه بماند، با توجه به 
اینکه استاد شعار‌های مبتنی بر معیشت و رفاه و اشتغال است، نظر توده مردم را جلب 
خواهد کرد و رئیسی به جایی نمی‌رسد. در صورتی که او رد صلاحیت شده یا کاندیدا 
نشود نیز یک نکته مهم مطرح خواهد بود.«این عضو حزب کارگزاران تاکید کرد: »درست 
است که احتمالا آقای رئیسی با شعار‌های معیشتی و ... می‌تواند بر توده‌های مردم اثر 
بگذارد، اما قشر متوسط به بالا می‌دانند که اگر مسائل سیاست خارجی بهبود نیابد و 
شایسته سالاری نشود، معیشت نمی‌تواند سامان یابد. بهبود اوضاع صادرات و واردات و 
همچنین جذب سرمایه خارجی لازمه بهبود وضعیت معیشتی مردم است و تصور نمی‌کنم 
که در صورت ریاست جمهوری رئیسی سرمایه‌گذار‌های خارجی تمایلی برای ورود به 

ایران داشته باشند.«

لاریجانی:اگر جهانگیری کاندیدا شود، من نمی آیم
روزنامه اعتماد نوشت:پیگیری‌های »اعتماد« از نزدیکان علی لاریجانی از این حکایت دارد 
که او اگرچه هنوز به تصمیم قطعی درباره انتخابات نرسیده اما ظاهرا در جمعی گفته که 
»در صورت کاندیداتوری آقای اسحاق جهانگیری، وارد رقابت انتخابات ریاست‌جمهوری 

نمی‌شود.«

میز خبر

عکس روز

استقبال از بهار در بجنورد

 با نزدیک شدن به فصل بهار، رویش گل‌ها جلوه‌ای 

از زیبایی‌های طبیعت را نمایان کرده است. شهرداری 

مرکز استان خراسان شمالی نیز با آماده سازی گل‌ها 

در گلخانه‌ها و نهالستان شهر، خود را برای استقبال از 

بهار آماده می کند. )عکاس: وحید خادمی( 


